calendarios contados a partir de la fecha de adjudicación y será el restante 50% de la orden; conforme se establezca en el 
Cronograma de Entrega de Cantidades Adjudicadas, si aplica. 

5. Valor referencial 

El valor referencial para esta compra asciende a Un Millón, Quinientos Mil pesos con 00/100 (RD$1,500,000.00), incluidos 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios 
previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. 

Cronograma de actividades